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INFORME FINAL
DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

SELECCION MINIMA CUANTIA SMC 001-2022
“SERVICIO PARA EL ALQUILER, INTALACION DE
FIGURAS, ADORNOS Y MATERIAL DECORATIVO DE
NAVIDAD Y OTROS ELEMENTOS PARA EL ALUMBRADO
NAV!DENO EN EL MUNICIPIO DE GUADUAS -
CUNDINAMARCA.”

ASCCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESC
ASOSUPRO
DICIEMBRE DE 2022

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 3 N -19 Barric Barzz! Alto Villavicencio — Meta,
cf o {+573) -5-57 74 Cel 2703 7 920
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"‘S’ER}I_ICIO PARA EL/ALQU!LER, INTALAC!ONDE FIGURAS, ADORNOS Y MATERIAL
DECORATIVO DE NAVIDAD Y OTROS ELEMENTOS PARA EL ALUMBRADO
NAVIDENO EN EL MUNICIPIO DE GUADUAS -CUNDINAMARCA >
informe Final de Evaluacidn De fas Ofertas CONSOLIDADO

La Asociacién en reunion de fecha Trece (13) de diciembre de 2022, conocio los informes definitivos
entregados por el COMITE TECNICO EVALUADOR (Evaluacion Juridica, Evaluacion técnica Habifitante,
Experiencia y Evaluacién Financiera), arrojando el siguiente resuitado y recomendando su publicacion:

NOMBRE DEL PROPONENTE:

#LED_CO S.A.S.— NIT 901.618.512-1

APACIDAD JURIDICA HABIL
JACREDITACION EXPERIENCIA [General) HABIL
DOCUMENTOS TECNICOS MININMOS HABIL

Propuests Econdmica $ 67.030.080,00

Cordiaimente,
-
o faud Lol compo M -
JUAN DAVID DEL CAMPO DAYANKMARCELAT JAL CASTANO
Evaluador Juridico Evaluader Financiers

Evaluador Técnico
Director Ejecutivo

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
) Calle 332 N9 39 -19 Barric Barzs! Alto, Villavicenzic — Meta,
Teiéforo: (+578 661 44 74 Cel. 3108708520




ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

SELECCION MINIMA CUANTIA SMC 001-2022

“SERVICIO PARA EL ALQUILER, INTALACION DE FIGURAS, ADORNOS Y MATERIAL DECORATIVO DE NAVIDAD Y OTROS ELEMENTOS PARA EL ALUMBRADO NAVIDENO EN EL
MUNICIPIO DE GUADUAS -CUNDINAMARCA.”

CUADRO No. 1
RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEL FACTOR CALIDAD DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

-

f j ; CAPACIDAD EXPERENCIA CAPACIEIAD

‘ ROPONENTE No. PROPONENTEANTEGRANTE JURIDICA REQUERIDA ORGANIZACIONAL CALIFICACION FINAL
NUMERO {Rezon socialinombre) NO HAEIL, HABIL/NC HABIL HABIL/NO HABIL HABILNC HABIL

ILED_CO S.A.8, NIT: 901.618.5%2-1 ,representado legalmente por &
PROPONENTE: 1 sefiar REP. LUIS. JOAQUIN SANCHEZ CESPEDES identificado con
cedula de ciudadania C.C. No §3.375.540 Ibagué

JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS
EVALUADOR TECNICO




CUADRO No, 1
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELMINAR

s GOBIERNO DE COLOMBIA
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& ASOSUPRO

SELECCION MINIMA CUANTIA SMC 001-2022

“SERVICIO PARA EL ALGUILER, INTALACION DE HGURAS, ADORNOS Y MATERIAL DECORATIVEY DE NAVIDAD Y OTR MENTOS PARA EL ALUMBRADO NAVIDERO EN B MUNIGIPIO DE GUADUAS - CUNDINAMARCA*
PROPONENTE: ILED_CO S.A.5. NIT: 901.618.512-1 ,representado legaimente por el sefor REP. LUIS JOAQUIN
SANCHEZ CESPEDES Identiicado con cedula de ciudadania C.C. No 93.375.540 Ibagué
VERIFICACION DB EXPERIENCIA | VALORTGTAL DiEL CONTRATO |
GENERAL MATRIZ 1 EN SMMLY FORMAS DE EJECUCION |
’ Fecha de
VALOR TOTAL Enlidad linfegrante ¢uel techade | Terminacls
Objeto: un (01) contrato o |, ALGR TOTAL | PEL CONIRATO Conlratanis No. [ aporta Iniclocién n OBSERVACIONES
ceriiicacion de experlencia DeL AFECTADD POR 1,C,UT. OTRA g | ¢wperdencia |(Dia-mes-afic); [Dia-mes-
relaclonada con ol alguller de | . qyreyrs | P PORCENTAJE e afio]
materiales pleciricos. DE
PARNCIPAGION
PRESTACION ~ DE  SERVICIOS|
o MUNICIPIO DE | Luts Joaquin EL OBJETIVO DEL CONTRATO
" 75.000,000,00 | 75.000,000,00 255 DE 2015 I 100% | SANCHEZ 16/12/2015 1 16/01/2014 | CUMPLE CON LA SOLICUTUD
ILUMINACION NAVIDERA. PARA EL TACAIMA | CES>EDES MINIA SOLICITADA
MUNICIPIO DE TOCAIMA, -~
CUNDINAMARCA 1 !
) | | LUMINOSOS
e o EopCHTE | yunicipio o | DETOLIMA RL EL OBJETIVO DEL CONTRATO
" 35.742,525.00 | 35.742.525,00 =] 011 PE 4020 | 100% | LUIS JOAQUINT 11/12/2020 | 25/12/2020 | CUMPLE CON LA SOLICUTUD
EL MUNICOPIO D€ SIBATE, SIBATE SANCHEZ MINIMA SOLICITADA
CUNDINAMARCA i . -
) __CESPEDES
ALQUILER E  INSTALACION DE .
ASDORNGS LUMINGSOS NAVIDEROS) MUNICIPIO DE | LUIS JoAQUIN EL OBJETIVO DEL CONTRATO
PARA El. EMBELLECIMIENTD DEL| 24,500.000,00 | 24.900.000,00 RIOBIANCD | 351 PE2021 ! 100% | SANCHEZ 06/12/2021 | 11/12/2021 {CUMPLE CON LA $OLICUTUD
CENTRQ PQBLADO DE HERRERA DEL} i | CESPEDES MINIMA SOLCITADA

MUNICIPIO DIt RIOBLANCQ), TOLIMA |

=

"JORGE ANDRES BAGUIRD VANEGAS
EVALUADOR TECNICO

ABICWSION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUN CIPIOS PARA EL PROGRESO
Cave 33° N.* 39 -10 Barrio Barzal Alto, Viteviconcd — Mera, Teidfono: (+878) 851 44 74 Cal. 3108700920

InfOBNACIUD.0V.00 + wrw. EOBLPTE.GIV.CO



@ ASOSUPRO

INFORME FINAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES PROCESO SELECCION MINTWA
CUANTIA SMC 001-2022

OBJETO: “SERVICIO PARA EL ALQUILER, INTALACION DE FIGURAS, ADORNOS Y MATERIAL DECORATIVO DE
NAVIDAD Y OTROS ELEMENTOS PARA EL ALUMBRADO NAVIDENO EN EL MUNICIPIO DE GUADUAS -
CUNDINAMARCA.”

FECHA: 12 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $67.081.550,00

Se procede a relacionar la Unica (01) PROPUESTA que fueron radicadas en nuestras instalaciones dentro ded
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relacionan en onden cranoldgico asi:

FECHA HORA DE
PROPUESTA N° REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION PRESENTACION
;
HED _COSAS. 09-12-2022 10:36 AM

Canforme al artfculo 2.2.1.2.1.3.2 del Oeceta 1082 de 2015, procede a raafiaar el anslsis prefiminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas preseredas dentro del cronograma establecido en el proceso
SMC 001-2022 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrato 1 del articuto 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada
por laLey 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el férmino establecido
en el pliego de condiciones definitivo y [a resoiticién de apertura del procesa).

RAL CEDULA RIL:
NIT LS JosQuin |
ILED_COSAS. 801.618.512-1 | SANCHEZ CESPEDES | 93.375.540 lhague
o REQUISITGS

RBSUWLTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El PToponent presentwd ef
Formato 1 —CartadePresentacén de la Oferla, el cual debe estar fimmado por la
persana natural o par el repreaantante legal del Propanente odividual o Pural, a por
el apoderado. La persons natural (Praponarte individual o integrame de un
Proponente Plural) que pretenda parficipar en el presente proceso, debe acreditar que
posee titulo como amuitecto o ingeniero en la respective rama de la ingenierfa, para CUMPLE-
1. lo cual adjiuntars copia de la tarjeta profesionat y certificado de vigencia de la matricula
profe&malemdﬂaporlaalmmvpebmbe vigente a la fecha de ciemre de este
_procedimiento de selecritn, El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con
el registro de que trata ef articuio 18 del DecretoLey 2106 de 2019. La carta de
presentacién debe suscribirse. Con |a firna de este docurrento se entiende que el
pragarente conpce y acepta las obligaciones — Pachko de Transparenciay,porio tanta,

no serd necssard la entrega de este decumento al momento de presentar la oferta.

2 | APODERADO ' NO APLICA

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Viilavicencio — Meta. Teléfono: {+578) 661 44 74 Cal. 310870892C

info@asosupro.gov.co - www.asosupro.gov.co
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3 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL NO APLICA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido porla Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificard: -Fecha de expedicién
del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre
del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de ciere del proceso,
se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de
4 existencia y representacion legal la originalmente fijada en sl Pliego de Condiciones; S1 CUMPLE
: -'Queeiobjetodeiasociedadpemﬁtaejecuiariasactividadesdﬁcd!aseneiobjeto -
del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionsles y exranjeras
debseran acreditar que su duracion no sers inferior a la del plazo del contrato y un afio
mas; - Si ¢! representante legal de o sociedad tiene restricciones pare contraer
obligaciones en nombre de ia misma, debera acreditar su capacidad a través de una
autorizacion suficiente otorgada por &l 6rgano social competente respectivo para cada
caso.
CUMPLE. SE
EVIDENCIA QUE SE
5 |{FOTOCOPA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE o | ADORTAN  LOS
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. LoS
PROPONENTES.
CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes tanto |
de la pereona juridica
como de SU
VERIFICAGION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA | 'ePresentante legal, et
" REPUBLICA. cual amoja cada uno
- que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL
CUMPLE. Se
procedié a consultsr
los antecedentes tanto
de ia persona juridica
come de su
7 VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL representante iegai, ei
. DE LA NACION. cual amoja cada unc
que NO REGISTRA
SANCIONES Nt
INHABILIDADES
VIGENTES.
CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante  legal
s | VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. gg;d:'::g;‘:r::é .o
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
CUMPLE Se procedio
a consultar las
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE medidas  correctivas
LA LEY 1801 DE 2018 {CODIGC NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) de la representante
¢ legal, ef cual arroia
que NO  TiENE
MEDIDAS

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 332 N.® 39 -19 Barrio Barzal Alto, Viliavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 310870892C

info@asosupro.gov.co -

WWWwW.asosupro.gov.co




i&:} ASOSU P R [T ENMGobierno.

ﬁ GOBIERNO DE COLOMBIA

[ CORRECTIVAS
PENDIENTEES POR
- CUMPLIR,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con o [
propuesta unaGaramiadeserieded.deboierhquewmplaconbspalémelms,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision NO APLICA
10 eneltenbdehGamnﬁamesenhdaserésusoepﬁbhdeadaaciénpaeleponam
hasta el témino de trasiado del Informe de evaluacion. Sin embargo, la no entrega de
la Garantia no es subsarnabte y se rechazani la oferta.
CUMPLE- SE
) EVIDENCIA QUE
n CUMPUMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES APORTAN PLANILLA
. DE PAGO DE
APQORTES
CERTIFICADC DE EXPERIENCIA Y/O COPIA DE CONTRATO, ACTA DE CUMPLE-
FINALIZACION Y LIQUIDACION. PRESENTA
12 DOCUMENTOS
QUE SOPORTAN
EXPERIENCIA
CONCLUSION DE LA EVALUACION
EL PROPONENTE CUMPLE Y SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE
Sin ofro particular

sk BsRid R G

Evaluador Juridico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 33® N.® 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencic ~ Meta. Teléfonc: (+578) 661 44 74 Cei. 3105708920

info@asosupro.gov.co - www.asosupro.gov.co

i






